
9. 9. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
30. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 13. 9. 2021 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 30. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.3.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro vnější vztahy - materiál 

bude předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.5. Petice obyvatel Travné za zřízení převaděče k pokrytí telefonním mobilním signálem části 

obce Javorník v oblasti Travná, Zálesí 

Suchánek (Niče) 

1.6. Poskytování věcných darů na akce Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – dodatky k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotace 

Sokolová (Niče) 

2.3. Navýšení alokace dotačního titulu 13_01_04_Podpora rozvoje cestovního ruchu 

v Olomouckém kraji 2021 – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

Návrh na předřazení bodů č. 16.1 a 16.2 (Zpracovatel: Odbor kontroly). 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 



9. 9. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.9. Majetkoprávní záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2021 - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

6.1. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2022 – vyhlášení  

Zácha 
(Soušková) 

6.2. Dotační program 07_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

v Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení 

Zácha 
(Soušková) 

6.3. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha 
(Soušková) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

7.1. Dotační program 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 

vyhodnocení 2. kola 

Žůrek 
(Soušková) 

7.2. Dotační program 06_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek 
(Soušková) 

7.3. Koncepce využití objektu Červeného kostela v Olomouci  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek 
(Soušková) 

7.4. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 

krajem v oblasti kultury  

Žůrek 
(Soušková) 

7.5. Financování příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury 

v roce 2021 

Žůrek 
(Soušková) 

7.6. Změna plánu oprav a investic  Žůrek 
(Soušková) 

7.7. Dodatek č. 3 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a obcí Šumvald  

Žůrek 
(Soušková) 

7.8. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče - materiál 

bude předložen dodatečně 

Žůrek 
(Soušková) 

7.9. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Římskokatolickou farností Šternberk - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek 
(Soušková) 

7.10. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Tvůrčí centrum Olomouc, z.s. 

Žůrek 
(Soušková) 

7.11. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a Wallachia, z. s. - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek 
(Soušková) 

7.12. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude 

předložen dodatečně 

Žůrek 
(Soušková) 



9. 9. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

8. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

8.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství Šmída 
(Veselský) 

8.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Prosenice Šmída 
(Veselský) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

9.1. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Struktura oborů a počty tříd na školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 

2022/2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 

školním roce 2021/2022 - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.5. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.6. Talent Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.7. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.8. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických PO – aktualizace seznamu členů, změna 

statutů 

Horák (Kolář) 

10.2. Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, v roce 2021 

Horák (Kolář) 

10.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

11.1. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v oblasti sociální - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.3. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2021 Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.4. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální - materiál bude 

předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

12. Zpracovatel: Odbor investic  

12.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „PPP a SPC Olomouckého kraje – 

zvýšení kvality služeb a kapacity“ část 1 „PPP a SPC OK, pracoviště Přerov“ - materiál 

bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 



9. 9. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

12.2. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě „PPP a SPC Olomouckého kraje – zvýšení kvality služeb 

a kapacity – PPP a SPC OK, pracoviště Přerov“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec (Kubín) 

12.3. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel,  

úsek B“ - staženo 

Dvořáková 
Kocourková, 
Zácha (Kubín) 

12.4. Vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetnictví Olomouckého kraje  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Zácha, Jakubec, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Jakubec 
(Špalková) 

13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Špalková) 

13.3. Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu - materiál bude předložen dodatečně Suchánek, 
Slavotínek, 
Jakubec, Horák 
(Špalková) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

14.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – „Obědy do škol v Olomouckém kraji III.“  Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

14.2. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání a realizace projektu v rámci Programu 

rozvoje venkova 2014–2020 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

15.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje Šafařík 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor kontroly  

16.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

16.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

sociální - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, 
Slavotínek 
(Punčochářová, 
Sonntagová) 

17. Různé  

17.1. Různé – Smlouva o výpůjčce bytu – materiál bude předložen na stůl Baláš, Jakubec 
(Špalková) 

17.2. Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 6. zasedání Zastupitelstva 

Olomouckého kraje dne 20. 9. 2021 

Suchánek (Niče) 

17.3. Různé – Návrh programu 31. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 9. 2021 – 

materiál bude předložen na stůl 

Suchánek (Niče) 



9. 9. 2021 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

 


